
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Верхнетоемского муниципального округа

«Нижнетоемская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

20/^ г. № ^7
д. Бурцевская

О создании и функционировании центра образования естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 
проекта «Образование», в соответствии с распоряжением министерства образования 
Архангельской области от 31 мая 2024 г. № 790 «О внесении изменений в распоряжения 
министерства образования Архангельской области от 29 ноября 2023 г. № 2049»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Нижнетоемская СОШ» центр образования естественнонаучной 
и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение о центре образования естественнонаучной и технологической 
направленности «Точка роста».

3. Назначить Гавзову Ирину Валерьевну, учителя биологии, руководителем центра 
образования естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста».

/Е.А.Порывкина/

/И.В.Гавзова/


